河南应用技术职业学院
关于举办2020年汉字书写大赛的通知

为落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》，根据《河南省教育厅等八部门转发教育部等八部门关于开展第23届全国推广普通话宣传周活动的通知》（教社语〔2020〕312号）、《河南省教育厅关于举办“2020年河南省汉字大赛”的通知》（教社语〔2020〕252号）和我校《关于开展第二十三届推广普通话宣传周活动的通知》（应院教〔2020〕77 号）通知精神，为发挥语言文字在特殊时期的战斗力和凝聚力，提高学生汉字书写能力和语言文字应用能力，加强中华优秀传统文化教育，现决定举办我校2020年汉字书写大赛，现将有关事宜通知如下：
一、比赛主题
提振抗疫信心  弘扬抗疫精神
二、组织机构
主办单位： 教务处
承办单位： 基础教学部
三、参赛对象及方式
1.参赛对象
全体学生。
2.参赛方式
各学院均可参与，每个学院选拔3名选手参赛，并从中指定负责人1名，详见（附件：2020年河南应用技术职业学院汉字书写大赛报名表）。
四、比赛形式
[bookmark: _GoBack]校级比赛分为小组赛和决赛两个阶段。小组赛每场从题库中随机抽选题目，选手现场答题，并采用个人积分制，全部答题结束后根据积分选出各组前3名的选手进入决赛。决赛阶段仍然采取个人积分制，全部答题结束后根据积分选出前3名的选手，并代表学校参加2020年河南省汉字大赛。
五、比赛内容
汉字书写，成语书写，汉字知识答题，历史典故答题。具体比赛内容详见后续比赛题库及赛事宣传。
六、活动流程
（一）院级初赛及赛事宣传
时间：9月27日-10月16日
本次大赛将采用官方通知、QQ、微信等方式进行宣传，有意愿参赛的同学请及时关注赛事消息。10月上旬，各学院可自行安排笔试（笔试可提供样卷），问答等多种方式选拔3名选手，并于10月17日将学院报名表发送至基础教学部邮箱： 45953560@qq.com。纸质版报名表请于10月24日及时交至A115办公室。
联系人：张艳娟：13783602518
（二）校级小组赛
时间：10月30日-11月11日
各代表队抽签分组展开比赛，共分4个小组，四场比赛，最终决出12位选手进入决赛。
（三）集中培训及校级决赛
赛事承办方将对12位决赛选手进行集中培训，并与11月中旬举行校级决赛，具体时间另行通知。
七、奖项设置
本次汉字大赛将决出校级一等奖3名，二等奖4名和三等奖5名，颁发荣誉证书及奖品。
八、工作要求
请各学院（部）高度重视此项活动，按照通知要求，结合工作实际，周密组织，精心安排，通过新媒体方式广泛发动、大力宣传，保障赛事工作有序开展，确保选拔活动不影响学校正常的教育教学工作。根据疫情防控工作需要，赛事安排如有调整，将另行通知。

2020年9月24日

附件1
2020年河南应用技术职业学院汉字书写大赛报名表
学院（部）（公章）：           联系人：        联系电话：
	序 号
	学 院（部）
	班级
	学 号
	姓名
	联系电话
	QQ
	备注
（1名学生负责人）

2